[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПУШКИНСКИЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.09.2022

	№
	2990-ПА

Об организации временного трудоустройства и занятости
 несовершеннолетних граждан Городского округа Пушкинский Московской области в сентябре 2022 года

В целях развития у подрастающего поколения трудолюбия, самостоятельности, уважения к труду, стремления  к достижению личных целей, в соответствии с постановлением Администрации Городского округа Пушкинский Московской области от 27.04.2022 № 1331-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу Городского округа Пушкинский Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2022-2026 годы, руководствуясь с Федеральным законом от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городского округа Пушкинский Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету по образованию, работе с детьми и молодежью Администрации Городского округа Пушкинский Московской области (Пронина Е.А.) обеспечить:
1.1. Комплектование трудовых бригад на базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений Городского округа Пушкинский Московской области для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет в свободное от учебы время согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Взаимодействие с ГКУ МО «ЦЗН Пушкинского муниципального района и городского округа Ивантеевка», муниципальными казенными учреждениями (муниципальными бюджетными учреждениями) несоциальной сферы Городского округа Пушкинский Московской области, осуществляющих деятельность в сфере благоустройства, жилищно-коммунального хозяйства, дорожной и иной деятельности (далее – муниципальные казенные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения).
1.3. Обучение по охране труда руководителей трудовых бригад.
1.4. Проведение инструктажа по технике безопасности для несовершеннолетних граждан.
1.5. Несовершеннолетним гражданам Городского округа Пушкинский Московской области безопасные условия работы и занятости в соответствии     с правилами техники безопасности и законодательством о труде в Российской Федерации.
1.6. Руководителям муниципальных казенных учреждений (муниципальных бюджетных учреждений) предоставить рабочие места                с оплатой труда за счет средств бюджета Городского округа Пушкинский Московской области в рамках подпрограммы 4 «Молодежь Подмосковья» муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Финансовому управлению Администрации Городского округа Пушкинский Московской области (Беляева М.А.) обеспечить финансирование расходов на организацию временного трудоустройства и занятости несовершеннолетних граждан в 2022 году.
3. Муниципальному казенному учреждению Городского округа Пушкинский Московской области «Централизованная бухгалтерия» (Камышева М.А.), Муниципальному казенному учреждению Городского округа Пушкинский Московской области «Межведомственная централизованная бухгалтерия» (Перина С.А.), муниципальным казенным учреждениям и муниципальным бюджетным учреждениям предоставлять в Комитет по образованию, работе       с детьми и молодежью Администрации Городского округа Пушкинский Московской области отчет об использовании средств муниципального бюджета на организацию временного трудоустройства и занятости несовершеннолетних граждан в 2022 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Управлению делами Администрации Городского округа Пушкинский Московской области (Мещанкина С.В.) опубликовать настоящее постановление                     и приложения к нему в источниках официального опубликования муниципальных правовых актов Городского округа Пушкинский Московской области: на сайтах www.adm-pushkino.ru, www.new-ivanteevka.org, www.krasnoarm.ru   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                             на заместителя главы Администрации Городского округа Терешину Ю.Ю.

Глава Городского округа                                                       М.В. Красноцветов

Приложение 1
  к постановлению Администрации 	Городского округа Пушкинский
  Московской области
                                                                         от  13.09.2022  №  2990-ПА

Количество учреждений и количество заявленных
 несовершеннолетних учрежденьями
для организации временного трудоустройства и занятости
в сентябре 2022 году

1. МКУ «Пушгорхоз» - 130 человек/ 4 руководителя;
2. МБУ «Городское хозяйство» - 25 человек/1 руководитель.

      Приложение 2
  			                              к постановлению Администрации
  							 Городского округа Пушкинский
      Московской области
                                                                             от 13.09.2022 № 2990-ПА

Отчет об использовании средств муниципального бюджета
на организацию временного трудоустройства и занятости
[bookmark: _GoBack]несовершеннолетних граждан в 2022 году

	№
	Наименование организации
	Кол-во
несовершеннолет-них/руководителей
	Затраты всего 2022
(сентябрь)

	1
	МКУ «Пушгорхоз»

	2
	МБУ «Городское хозяйство» г. Красноармейск

image1.png